

خبرخرم آباد-استقلال، ساعت: ۱۷:۰۰

استقلال مدل آفریقایی

پیش بازی

گرچه زمان کوتاهی از حضور موسیماانه در تمرین استقلال می‌گذرد و شرایط امتیازی آبی‌ها به سبب باخت‌های پی در پی در لیگ برتر مناسب نیست، اما در هر حال نمی‌توان انتظار معجزه‌ای از سرمربی استقلال داشت. با این حال اما همگان انتظار دارند شمه‌هایی از یک تفکر آفریقایی را هر چند کم امشب در نوع فوتبال استقلال مشاهده کنند. فوتبالی مبتنی بر قدرت بدنی و سختگیری و دوندگی بالا که شاید بزودی همه این فاکتورها به طور یکجا در نوع بازی استقلال به چشم بخورد و استقلال را تیمی متفاوت با روزهای رخوت و ناامیدی خود ببینیم.

استقلال در لیگ برتر هرگز شروع مناسبی نداشته است و در لیگ نخبگان آسیا هم اوضاع امیدبخشی در این تیم وجود ندارد. اما در هر حال همه انتظار دارند موسیماانه از همین روزهای آغازین حضورش اثرات مثبتی در روند حرکتی استقلال به وجود آورد. اینکه توقع آن چنانی داشته باشیم، قطعاً ناپجا

است اما پرواضح است که نبردن استقلال در بازی با خیبر خرم‌آباد در شخصیت این تیم تأثیر منفی خواهد گذاشت و کار را برای نتیجه‌گیری موسیماانه دشوار خواهد کرد.

باید پذیرفت که انتخاب یک سرمربی از کشور آفریقای جنوبی که در فوتبال چندان نامدار نیست، می‌تواند برای مدیران آبی نیز حاشیه‌ساز باشد و تنها مسأله‌ای که استقلال را از این وضعیت نجات خواهد داد این است که تحت هر شرایطی نتایج اصلاح شود تا اعتماد نسبت به انتخاب سرمربی جدید در میان افکار عمومی قوت بگیرد و همگان موسیماانه را یک مربی کاربلد بدانند. آنچه مسلم است برتری در بازی با خیبر حتی اگر همه بدانند نتیجه حضور موسیماانه نیست، اما به پای این سرمربی نوشته خواهد شد که تحت هر شرایطی نتایج اصلاح شود و همگان از بازی با خیبر این سرمربی رسماً به عنوان مرد اول فنی استقلال معرفی شد و هیچ عذر و بهانه‌ای از این پس قابل قبول نیست. گفته می‌شود موسیماانه از ظهر پنجشنبه که رسماً کارش را در تمرین استقلال شروع کرد، بنای خود را روی تغییرات روحی و روانی بازیکنان گذاشت تا به نوعی با سرعت



باید پذیرفت

که از

این پس

بازیکنان

استقلال

چنانچه

کم‌کاری

یا اهمالی

داشته

باشند، نباید

به آینده

خود در این

باشگاه دل

ببندند

بیشتری از این راه به خواسته خود دست یابد. هیچ بعید نیست از لحاظ ساختاری نیز تغییراتی را در شکل بازی استقلال مشاهده کنیم اما باید پذیرفت که از این پس بازیکنان استقلال چنانچه کم‌کاری یا اهمالی داشته باشند، نباید به آینده خود در این باشگاه دل ببندند و موسیماانه به طور حتم با بازیکنان کم‌کار در نیم فصل برخوردی جدی خواهد داشت.



ترکیب احتمالی استقلال

سیدحسین حسینی به دلیل درخشش در بازی با النصر قطعاً دروازه‌بان استقلال خواهد بود. سامان فلاح، رافائل سیلوا و محمدحسین مرادمند، مدافعان خواهند بود. اگر از سیستم چهار دفاع استفاده شود، یکی از این بازیکنان حذف خواهد شد. رامین رضاییان و ابوالفضل جلالی نیز دفاع راست و چپ خواهند بود. زبیر نیک نفس، دیدیراندونگ، جلال‌الدین ماشارییوف و محمدحسین اسلامی خط میانی را پر خواهند کرد و بلانکو یا رضانی در خط آتش استقلال به می‌دانه خواهند رفت. استقلال با با روش ۴-۲-۴ بازی خواهد کرد و با اینکه از روش ۴-۲-۳ استفاده خواهد کرد که باید دید در نهایت این ترکیب منجر به برتری استقلال خواهد شد یا خیر؟!؛

اینها از بازی با خیبر

این کار هم نیاز به زمان دارد تا انرژی تیم را با بازیکنان جوان ایرانی بیشتر کنیم. همزمان نیاز به تجربه بازیکنان قدیمی هم داریم.» موسیماانه معتقد است که باید راه مناسبی را برای تیم پیدا کرد: «باید راه مناسب برای وضعیت تیم را پیدا کنیم. باید با داشته‌های خود بالاتس را به وجود آورده تیم کم‌کم کنیم. از همین فردا کار ما شروع می‌شود. فقط یک روز وقت داشتیم، اما هیچ بهانه‌ای پذیرفته نیست. اعتقاد دارم برنده می‌شویم و چرا نباید ببریم؟» وی افزود: «برای بازیکنان دیدار با النصر را مثال زدم. هر چند دیدار با خیبر با آن دیدار قابل قیاس نیست، زیرا در آن مسابقه سادیو مانه را رونالدو درون زمین بودند، اما فردا باید با همین تفکر خوب دفاع کرد» (اعتقاد دارم آدم‌های درستی پشت سر و کنار من هستند. هر چند فقط ۳ روز است به ایران آمده‌ام و شناخت زیادی ندارم، اما همه ما برای یک هدف یعنی کمک به برند استقلال فعالیت می‌کنیم.»

آیا موسیماانه تجربه کار با تیم‌های بزرگ را دارد؟ او پاسخ این سؤال را داد: «تجربه کار با تیم‌های بزرگ مثل استقلال را دارم. می‌توانم بگویم که برای من نیست و این کار را قبلاً هم انجام دادم. امیدوارم بتوانم تغییرات را صورت بدهم، زیرا دیگر زمانی برای پایین رفتن نداریم بلکه باید تیم را بالا بیاوریم. تنها نمی‌توانم چنین کاری کنم، زیرا من بازی نمی‌کنم و باید با کار تیمی انجامش بدهیم. به بازیکنان خود اعتقاد دارم. آنها از چیزی که ما می‌خواهیم پیروی می‌کنند. همه ما یک هدف مشترک به نام استقلال داریم. می‌دانم ۲ ستاره روز لوگوی باشگاه چیست. خود من هم پیش از این ۳ ستاره کسب کرده و ۳ بار در جام جهانی باشگاه‌ها بوده‌ام.» وی خاطرنشان کرد: «مقابل تیم‌های بزرگی مثل بارسولنا بازی کرده‌ام. این می‌تواند یک تجربه مثبت باشد. ما باید با حمایت مدیریت و کادرفنی، ابتدا باید ذهنیت تیم را عوض کنیم و سپس از آن‌ها آوردن برخی بازیکنان که بتوانند تیم را به سطح بالاتری ببرند، شرایط تغییر را به وجود آوریم. مثال مادرید را مثال می‌زنم که با وجود حضور بازیکنان بزرگ مثل رونالدو و بنزما در ترکیب

پرش

به بازیکنان خود اعتقاد دارم. آنها از چیزی که ما می‌خواهیم پیروی می‌کنند. همه ما یک هدف مشترک به نام استقلال داریم. می‌دانم ۲ ستاره روی لوگوی باشگاه چیست. خود من هم پیش از این ۳ ستاره کسب کرده و ۳ بار در جام جهانی باشگاه‌ها بوده‌ام

با وجود انتشار نامه خداحافظی

جدایی سهراب قطعی نیست

سوزۀ روز

سهراب بختیاری‌زاده که در ایام جدایی جواد نکونام به عنوان سرمربی موقت روی نیمکت استقلال نشست و نتایج قابل قبولی بجز بازی با ذوب‌آهن به دست آورد، نامه‌ای احساسی با مضمون خداحافظی را منتشر کرده است. سهراب با این جملات به استیقال جدایی از استقلال رفته است: «بعد از نزدیک به یک ماه تلاش با همکارانی که در باشگاه استقلال داشتم، این امانت را به موسیماانه تحویل می‌دهم. زمانی که ایشان به اردوی ما در دبی ملحق شدند، همدیگر را دیدیم و خوشحالم که استقلال چنین فرد باشخصیتی را برای سرمربیگری انتخاب کرده است. در رفتار موسیماانه تواضع به‌خصوصی دیدم و برای من به عنوان یک مربی جوان‌تر، رفتار ایشان جالب بود. برای ایشان و تیم محبوبم آرزوی موفقیت می‌کنم و امیدوار هستم که پایان خوشی در این فصل در کنار هم داشته باشیم. از مدیریت باشگاه بابت اعتمادی که به



من داشتم و همچنین از تمام کسانی که در این مدت کوتاه، بدون چشمداشتی به ما کمک کردند تا بتوانیم اوضاع تیم را سر و سامان دهیم و در این سه مسابقه تیم را آماده حضور در مسابقات کنیم، تشکر می‌کنم. تمام تلاش من و مجموعه‌ای که در این زمان اندک نتایج مثبتی به دست آورد، موفقیت و سربلندی استقلال بود. شاید می‌توانستیم نتایج بهتری کسب کنیم اما شخصاً به آینده تیم و موفقیت در مسابقات بعدی امیدوارم.»

این نامه درحالی در اختیار رسانه‌ها قرار گرفته که گفته می‌شود همچنان احتمال حضور او در کادرفنی استقلال وجود دارد و هیچ بعید نیست که بختیاری‌زاده از جدایی منصرف شده و به کادرفنی استقلال بازگردد. سهراب در لیگ نیز شانس سرمربیگری را دارد و می‌تواند دوباره در این قالب قرار بگیرد اما با توجه به اینکه نیاز است یک دستیار ایرانی کاربلد در کنار موسیماانه باشد و البته از دانش او نیز استفاده کند، احتمال ماندن بختیاری‌زاده در استقلال همچنان وجود دارد و باید دید در نهایت مدیران استقلال چه تصمیمی پیرامون این موضوع اتخاذ خواهند کرد.

اردوگاه آبی

غلامپور همچنان روی نیمکت

در حالی که به نظر می‌رسد با آمدن پیتسو موسیماانه، بهراد غلامپور از کادرفنی استقلال کنار برود، او همچنان در جمع آبی‌پوشان ماندنی شد. غلامپور که قبلاً از این سابقه همکاری با آندره آ استراماچونی، فرهاد مجیدی، ریکاردو سایپینتو و جواد نکونام را داشت، حالا این بار با سرمربی آفریقایی تیم به کارش در استقلال ادامه خواهد داد. قبلاً از این صحبت‌هایی مطرح شده بود که موسیماانه در کنار سایر دستیارانش، مربی دروازه‌بان هم دارد و نیازی به حضورغلامپور نیست. این در حالی است که در نشست خبری دیروز و مراسم معرفی سرمربی جدید استقلالی‌ها مشخص شد غلام‌پوردر کنار کادر موسیماانه همچنان روی نیمکت آبی‌ها خواهد بود. بعد از اعلام این خبر اینطور که به نظر می‌رسد این تصمیم آنقدرها هم خوشایند عموم نبوده و حالا باعث اعتراض هواداران شده است.

آنالیزور موسیماانه: امروز در تهران

آنالیزور موسیماانه امروز به تهران می‌رسد. در شرایطی که از سرمربی جدید استقلالی‌ها به همراه دستیارانش دیروز در نشست خبری رسماً رونمایی شد، با اعلام موسیماانه آنالیزور او که در اولین تمرین استقلالی‌ها هم حضور نداشت، امروز به تهران می‌رسد تا در کنار همکارانش کارش را در لیگ برتر ایران شروع کند. بنابراین در شرایطی که قبل از این انتقادات زیادی مبنی بر عدم آنالیز صحیح تیم‌ها به سهراب بختیاری‌زاده شده بود، حالا موسیماانه قصد دارد تا با حضور آنالیزورش خلأ این موضوع را برطرف کند.

خروج موقت محمدی از لیست

با توجه به مصدومیت مهران محمدی و ینگر استقلالی‌ها، احتمال خروج موقت او از لیست استقلال وجود دارد.

محمدی که در بازی با تیم النصر در هفته سوم لیگ نخبگان آسیا از ناحیه درشت نی ساق پای چپ دچار مصدومیت شده بود، با نظر پزشکان سه ماهی از میادین دور خواهد بود که احتمالاً به همین دلیل فعلاً از لیست استقلال خارج شود. قبل از این هم او در ابتدای فصل به خاطر مصدومیت از سوی کمیته انضباطی مدتی از لیست استقلال خارج شده بود و حالا فقط ۸ هفته بعد از شروع مسابقات لیگ برتر، مجدداً از لیست آبی‌پوشان خارج خواهد شد. اینطور که به نظر می‌رسد فصل بیست و چهارم، فصل محمدی نبوده و او باید با بدبازی‌ها دست و پنجه نرم کند.

چشمی به بازی با الهلال می‌رسد

روزبه چشمی کاپیتان دوم استقلالی‌ها برخلاف شنیده‌ها احتمالاً به بازی مقابل الهلال عربستان می‌رسد. در حالی که مدافع استقلالی‌ها در بازی مقابل السد در هفته دوم لیگ نخبگان آسیا مصدوم شده بود و با نظر پزشکان مدتی از میادین دور خواهد ماند، حالا طبق اعلام کادر پزشکی آبی‌پوشان، او با احتمال زیاد به بازی مقابل الهلال خواهد رسید.

در شرایطی که چشمی یکی از مهره‌های کلیدی استقلال بوده و حضور او خبری خوش برای استقلالی‌ها است، روبن نوس، هافبک پرتغالی و مغز متفکر عربستانی‌ها به دلیل آسیب دیدگی زانو به مدت ۴ تا ۶ هفته از میادین دور خواهد بود. این موضوع قطعاً به نفع استقلالی‌ها خواهد بود. مصدومیت نوس به معنای از دست رفتن یکی از مهره‌های کلیدی الهلال در خط میانی است. او به عنوان مغز متفکر تیم ژرژ ژسوس شناخته می‌شود و غیبتش در مصاف با استقلال در لیگ قهرمانان آسیا هم قطعاً یک چالش بزرگ برای الهلال خواهد بود.

نشست خبری موسیماانه بعد از اولین تمرین

نشست خبری پیتسو موسیماانه سرمربی جدید استقلالی‌ها در شرایطی دیروز برگزار شد که قبل از این اولین جلسه تمرینی او با شاگردان جدیدش برگزار شده بود.

سرمربی جدید آبی‌پوشان و دستیارانش که قبل از این در اولین جلسه تمرینی بعضی نکات فنی را مطرح کرده و با شاگردان خود آشنا شده بودند، حالا در نشست خبری دیروز هم با پاسخ به سؤال خبرنگاران و دیدار با پیشکسوتان باشگاه رسماً کار خود را در این تیم شروع خواهند کرد.

فرصت ۷ روزه جذب بازیکن آزاد

استقلال فقط ۷ روز تا جذب بازیکن آزاد فرصت دارد. در شرایطی که استقلالی‌ها نیاز مبرم به جذب مهاجم دارند و موسیماانه هم بعد از ورود به این تیم، درخواست خود مبنی بر این موضوع را به مدیران استقلال داده است، آبی‌ها حالا برای جذب بازیکن آزاد فقط ۷ روز فرصت دارند و در صورتی که در این ۷ روز اقدامی انجام ندهند باید به اجبار تا نیم‌فصل برای جذب مهاجم جدید صبر کنند. البته که به نظر نمی‌رسد استقلالی‌ها از میان بازیکنان آزاد موجود بتوانند به گزینه مطلوبی برسند و اینطور که به گوش می‌رسد حتی مسئولان باشگاه هم آمیدی به جذب بازیکن در این ۷ روز ندارند و قصد دارند که این موضوع را در نیم‌فصل پیگیری کنند.

مصاحبه

معارفۀ جناب آقای پیتسو موسیماانه سرمربی جدید استقلال

«همچنین با آیاندا پاتوسی نیز صحبت کردم. در نهایت تصمیم گرفتیم به استقلال بیایم. خیلی خوشحالم در اینجا حضور دارم. تاریخچه باشگاهی را می‌دانم و می‌فهمم کجا هستم. می‌دانم چه انتظاراتی از من وجود دارد. راهی طولانی برای بازگشت به روزهای خوب است، اما در فوتبال نیاز به زمان داریم. البته وقتی برنده نشوید، زمانی نیست. به همین دلیل باید با سرعت به شرایط خوب برگردیم و اگر برنده نشویم نمی‌توانیم زمان بخریم. صبح روز مسابقه با النصر به دبی رسیدیم، اما تیم ما خیلی خوب بازی کرد. این نشان می‌دهد استقلال قابل احترام است. البته برای رسیدن به هدف، راهی طولانی داریم.»

سرمربی استقلال حرف‌هایش را این طور ادامه داد: «برای انجام این موارد اکنون در استقلال هستیم. فقط یک جلسه تمرین با تیم داشتیم. قبل از بازی با خیبر که عصر شنبه برگزار می‌شود یک روز وقت دارم. می‌دانم زمان مناسبی نیست تا از تیم اطلاعات بگیرم. طبیعی است امروز هم نمی‌توانیم زیاد تمرین کنیم، اما باید پیروز شویم، زیرا تنها راه بالا آمدن پیرن بازی‌ها است. بازیکنانم نیاز دارند با یک برد اعتماد به نفس شان بازگردد. در کنار این پیروزی‌ها

پیتسو موسیماانه، سرمربی جدید استقلال

در نشست معارفه خود در رخ خبرنگاران قرار گرفت و گفت: «می‌خواهم از این مجموعه و مدیرعامل باشگاه تشکر کنم. برای اینکه مرا به این تیم آوردند. همین طور می‌خواهم از مفاخر باشگاه به دلیل حضور در این مراسم تشکر کنم. شاید خیلی دقیق تاریخ باشگاه را ندانم، اما می‌دانم این عزیزان چه افتخاراتی به دست آوردند تا استقلال باشگاه بزرگی شود.»

وی افزود: «از این مراسم خوبی که برای ما فراهم کردید ممنون هستم. از هواداران تیم هم تشکر می‌کنم که از همان آفریقا انرژی آنها را گرفتیم. چنین مسائلی باعث شد به استقلال بیایم. قلب‌های آبی زیادی گرفتیم. آن موقع من قراردادی امضا نکرده بودم، اما عشقی که به من ورزیدند باعث شد قبل از امضای قرارداد به تیم بیایم.» موسیماانه گفت: «تحقیقات زیادی انجام دادم و با دوست ۲۰ ساله خود کارلوس کی‌روش نیز مشورت کردم. او سرمربی آفریقای جنوبی بود و برای آمدن به استقلال با او نیز برخی مسائل را بررسی کردم.»

اکبرپور: امیدوارم استقلال احیا شود

موسیماانه ابتدا دفاع را سروسامان می‌دهد

کارشناس

سرمربی توانمندی است و شاید سبک بازی استقلال را تغییر دهد. مدیریت وقتی سرمربی را انتخاب می‌کنند یعنی به او باور دارد، پس باید به یک درک و همکاری مشترک برسند. موسیماانه با توجه به اینکه دستیارانش را خودش انتخاب کرده و به فقیات و عملکرد همدیگر واقف هستند و بازیکنان خوبی هم جذب استقلال شده‌اند، می‌توان امیدوار بود که استقلال را احیا کند.» پیشکسوت استقلال درباره بازی‌های پیش روی استقلال هم این توضیحات را داد: «استقلال بازی‌های سختی در پیش دارد، موسیماانه در ابتدای کارش با خیبری رویه‌رو می‌شود که با سرمربی جدید قطعاً با انگیزه بالا و با هدف برد وارد این کارزار می‌شود. به هر حال، موسیماانه اول راه است و تا به شناختی از بازیکنان و فضای لیگ برسد زمان می‌برد، ضمن اینکه سبک فوتبال آفریقا با همه جای دنیا تفاوت دارد. موسیماانه با توجه به شرایط فعلی استقلال ممکن است ابتدا شیوه تدافعی را در پیش بگیرد و بتدریج هجومی بازی کند.»

او درباره بازی استقلال مقابل النصر در لیگ نخبگان می‌گوید: «استقلال در



بازی با النصر دفاعی بازی کرد، در حالی که تیم‌های عربی در دفاع ضعف دارند و اگر استقلال هجومی بازی می‌کرد، شاید نتیجه تغییر می‌کرد. اما نقاط قوتی در خط حمله استقلال هم دیدیم. استقلال باهدف نباختن به مصاف النصر رفت که بازم با شیوه دفاعی باخت. بازیکن تکنیکی سابق استقلال در پاسخ به این سؤال که چرا برخی از پیشکسوتان از آوردن سرمربی خارجی انتقاد کردند، نزیان واکنش را نشان داد: «من در این خصوص چیزی ننشندم.»